
Farní sbor Českobratrské církve evangelické Vás zve na výcvik 
 

ČLOVĚKU ČLOVĚKEM 
chápat, pomáhat, neškodit 

 
 
 
Informace o výcviku:  

• výcvik je akreditován na Ministerstvu práce a sociálních věcí v rámci celoživotního 
vzdělávání pod názvem Poskytování krizové pomoci lidem zasaženým mimořádnou událostí  

• hodinová dotace: 40 výukových hodin; vždy v sobotu a neděli v 14:00 – 18:00  
• termíny setkání: 13. a 14. září, 4. a 5. říjen, 1. a 2. listopad, 15. a 16. listopad 2014  
• místo konání: Fara Českobratrské církve evangelické, Revoluční 8, Šumperk 
• výcvik je určen pro všechny, kdo se chtějí stát citlivějšími a vnímavějšími k sobě a ke 

svému okolí 
 

Cíl výcviku: 
• učit se vnímat to, co se děje v mém životě, u mého bližního, souseda, přítele, u lidí, 

které postihla zlá událost, krize, tragédie  
• porozumět tomu, co se děje  
• učit se vhodným reakcím při pomoci druhému 
• učit se události zpracovat 
• osvojit si principy vedení pomáhajícího rozhovoru 
• znát své limity při pomoci druhým 

 
Vedoucí výcviku: 

Vítězslav Vurst B. Th. – duchovní Církve adventistů sedmého dne, 13 
let předsedou správní rady nadace ADRA, spoluzakladatel Psychosociálního 
intervenčního týmu, v současné době nemocniční 
kaplan ve FN Motol a předseda Asociace 
nemocničních kaplanů. 
 

PhDr. Eva Biedermannová - působila 
jako hlavní psycholog a metodik na ministerstvu 
spravedlnosti, poslední čtyři roky je krajskou 

psycholožkou v Hasičském záchranném sboru Středočeského kraje. Realizuje 
výcviky psychosociálních týmů uvnitř HZS a podílí se na obdobných výcvicích pro 
civilní obyvatelstvo. 
 
Kapacita výcviku: min. 16, max. 23 účastníků  
Poplatek: 120 Kč za jeden výcvikový den (poplatek slouží k pokrytí honorářů lektorům a 
nákladů spojených s výcvikem).  
 
Organizační zajištění: Farní sbor ČCE Šumperk, farářka Mgr. Hana Ducho 
 
Přihlašování: do 7. září 2014 na adrese hana@duchovi.cz nebo  
na čísle 737 681 009 

              
                          
 
 
      Akci finančně podpořilo město Šumperk 

mailto:hana@duchovi.cz

